Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Sabado, 27 de abril de 2019 Pagina 12973

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

2535 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras, por la que se dispone la publicacion de la I Adenda
al convenio de colaboracion, suscrito el 22 de marzo de 2018, entre
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras con el Colegio Oficial
de Economistas de la Regién de Murcia para la participacion en el
Servicio de Orientaciéon y Mediacion Hipotecaria y de la Vivienda.

Con el fin de dar publicidad a la “I Adenda al Convenio de colaboracion,
suscrito el 22 de marzo de 2018, entre la Comunidad Auténoma de la Regién De
Murcia, a través de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras con el Colegio
Oficial de Economistas de la Region de Murcia para la participacién en el Servicio
de Orientacién y Mediacion Hipotecaria y de la Vivienda”, suscrita el 21 de marzo
de 2019 y, teniendo en cuenta lo previsto en el Articulo 14 del Decreto 56/1996,
de 24 de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan
normas para la tramitacién de éstos en el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia del texto de
la “I Adenda al Convenio de colaboracion, suscrito el 22 de marzo de 2018, entre
la Comunidad Autéonoma de la Regién De Murcia, a través de la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras con el Colegio Oficial de Economistas de la Regidn de
Murcia para la participacion en el Servicio de Orientacién y Mediacién Hipotecaria
y de la Vivienda”, que se inserta como Anexo.

Murcia, 11 de abril de 2019.—La Secretaria General, Yolanda Mufioz Gomez.

Adenda al convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras con el Colegio Oficial de Economistas de la Region de
Murcia para la participacion en el Servicio de Orientaciéon y Mediacion
Hipotecaria y de la Vivienda

En Murcia, a 21 de marzo de 2019

Reunidos

De una parte, D. Patricio Valverde Espin, Consejero de Fomento e
Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, en virtud
de nombramiento por Decreto de la Presidencia n.© 18//2016 de 30 de mayo, de
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de
la Regidon de Murcia, y expresamente autorizado para suscribir este acto por
Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 20 de marzo de 2019.

NPE: A-270419-2535



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Sabado, 27 de abril de 2019 Pagina 12974

D. Ramoén Madrid Nicolds, en nombre y representacion del Colegio Oficial de
Economistas de la Region de Murcia, en virtud de nombramiento conferido en la
Junta General Extraordinaria celebrada el 20 de junio de 2016, y autorizado para
este acto por el art. 37 de los Estatutos del Colegio Oficial de Economistas de la
Regién de Murcia.

Comparecen en nombre y representacion de las Instituciones de las que son
titulares y de modo reciproco se reconocen capacidad para formalizar la presente
Adenda, y a tal efecto

Exponen

Que la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la entonces
Consejeria de Presidencia y Fomento, suscribié el 22 de marzo de 2018 (BORM
numero 97, de 28 de abril de 2018), un Convenio de colaboracién con el Colegio
Oficial de Economistas de la Regidon de Murcia para la participacion en el Servicio
de Orientacién y Mediacion Hipotecaria y de la Vivienda.

El citado convenio de colaboracidon en su clausula octava establece su
vigencia por plazo de un afo prorrogable de forma expresa.

En los afios de vigencia de éste y de los anteriores convenios el resultado
ha sido enormemente satisfactorio para los ciudadanos deudores hipotecarios
que puedan verse afectados por un procedimiento de ejecucidn hipotecaria sobre
su vivienda habitual. A través de este Convenio el Servicio de Orientacion vy
Mediacion Hipotecaria y de la Vivienda ha podido contar con la participacion de
profesionales altamente cualificados del Ilustre Colegio Oficial de Economistas de
la Region de Murcia que les han podido asesorar y, en su caso, acompafar en las
negociaciones con las entidades financieras, logrando asi una 6ptima garantia de
sus derechos e intereses.

Hay que destacar ademas el inestimable valor social que supone que dicha
colaboracion es prestada con caracter voluntario y altruista por parte de dicho
Colegio Profesional, que contribuye de una manera solidaria aportando recursos
humanos, y con ellos, conocimientos especializados en beneficio de la resolucion
de los conflictos hipotecarios. Este es el objeto que nos une a través del Convenio
que suscribimos el 22 de marzo de 2018 y que mantiene pleno sentido de
continuidad presente y futura.

Y a tal fin, por la concurrencia de la voluntad de las partes, formalizan la
presente Adenda con arreglo a las siguientes

Estipulaciones
Unica.- Objeto de la adenda.

La presente Adenda tiene por objeto en base a la cldusula octava del
convenio en vigor prorrogar, hasta el 22 de marzo de 2020 la vigencia del
Convenio de colaboracion suscrito con fecha 22 de marzo de 2018, entre la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de
Presidencia y Fomento con el Ilustre Colegio Oficial de Economistas de la
Regidon de Murcia para la participacidén en el Servicio de Orientacién y Mediacién
Hipotecaria y de la Vivienda

NPE: A-270419-2535



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Sabado, 27 de abril de 2019 Pagina 12975

La presente Adenda mantiene inalteradas todas las demas clausulas
que fueron suscritas en el convenio firmado el 22 de marzo de 2018, entre
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de
Presidencia y Fomento con el Ilustre Colegio Oficial de Economistas de la
Regidén de Murcia para la participacidon en el Servicio de Orientacién y Mediacion
Hipotecaria y de la Vivienda.

Las partes manifiestan su conformidad con el contenido integro de la clausula
de esta Adenda, y para que conste y surta efecto lo firman y rubrican, en tres
ejemplares, en la fecha y lugar al inicio referidos.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, Patricio Valverde Espin.—El
Decano del Colegio Oficial de Economistas de la Region de Murcia, Ramoén Madrid
Nicolas.

NPE: A-270419-2535 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	3352/2019	Orden de 12 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se establece la jornada y horario especial de la Inspección Veterinaria de la Consejería de Salud.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3570/2019	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y medio ambiente por la que se designa suplente temporal por vacante del titular de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor para el despacho de asuntos por vacante, ausencia o e
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3624/2019	Corrección de errores de 25 de abril de 2019 de la Orden de 16 de abril de 2019 por la que se avoca la competencia atribuida en la Orden de 15 de febrero de 2019, por la que se convocan procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de M
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3363/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de médicos de familia de atención primaria del Servicio Murciano de Salud, convoca
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3626/2019	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se determinan los precios máximos aplicables a las viviendas protegidas en la Región de Murcia y se delimitan las áreas geográficas.
	3354/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	3355/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	3356/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación de la “I Adenda al convenio de colaboración, suscrito el 22 de marzo de 2018, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	3357/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y Autobuses Francisco Sánchez Gil, S.L., por 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	3315/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-411/2019, de 4 de abril, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Logística y dirección de operaciones.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3568/2019	Orden de 24 de abril de 2019 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se modifica la orden de 14 de noviembre de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de apoyo a inversiones product
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	3317/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar, para la prestación dentro de su ámbito territorial, del servici
	Consejería de Turismo y Cultura
	3314/2019	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Turismo y Cultura de fecha 15 de abril de 2019 por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del texto del convenio entre la Consejería de Turismo y Cultu
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3351/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3301/2019	Recurso de suplicación 307/2018.
	3302/2019	Recurso de suplicación 597/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	3338/2019	Ejecución de títulos judiciales 21/2019.
	De lo Social número Uno de Murcia
	3324/2019	Seguridad Social 636/2017.
	De lo Social número Uno de Alicante
	3142/2019	Autos 644/2016.
	De lo Social número Tres de Almería
	3139/2019	Ejecución de títulos judiciales 259/2018.
	De lo Social número Ocho de Málaga
	3141/2019	Procedimiento ejecución incidente 58/2015.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	3533/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de marzo de 2019 del Ayuntamiento de Cartagena, de subvención a Institutos de Enseñanza Secundaria, Centros Integrados de Formación Profesional, Escuela Oficial de Idiomas, Conservatorio P
	Molina de Segura
	3528/2019	Bases de la convocatoria del XVI Premio Setenil 2019 al mejor libro de relatos publicado en España.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-26T12:33:30+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



